PAGE
5

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2017 г.                                                                                     № 35-1
р.п. Глубокий

	Об утверждении Плана обучения членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области

С целью повышения правовой культуры и профессионального уровня организаторов выборов
Территориальная избирательная комиссия Каменского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План обучения членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на 2017 год (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области Чеченеву Е.Н.
Председатель комиссии

Г.И. Иванов

Секретарь комиссии

Ю.М. Бондарева
Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Каменского района от  24.01.2017   № 35-1
ПЛАН

обучения членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на 2017 год

	№ п/п
	Наименование темы
	Количество часов
	Виды занятий
	Дата и место проведения (число, месяц, год)
	Ответственный

	Лекции
	Практические занятия
	Самостоятельная работа

	1
	Место и роль участковой избирательной комиссии в системе избирательных комиссий в РФ. Основные избирательные системы на выборах в Российской Федерации
	3
	3

	07.06.2017

РДК
п. Глубокий

(члены УИК, резерв УИК)
	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

	2
	Формирование и функционирование политической власти.    Избирательное право. Основные избирательные системы на выборах в Российской Федерации
	3

	3
	(члены УИК, резерв УИК)
	Члены УИК. Резерв УИК

	3
	Организация работы УИК
	2

	2

	21.06.2017

РДК
п. Глубокий

(члены УИК)

	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

Председатели УИК

	4
	Работа со списками избирателей. Уточнение списков избирателей
	1
	1

	05.07.2017

РДК
п. Глубокий

(члены УИК)

	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

Председатели УИК

	5
	Работа УИК по информированию избирателей и осуществлению контроля за соблюдением правил предвыборной агитации
	2

	2
	(члены УИК)
	Члены УИК

	6
	Организация работы УИК в день голосования и в предшествующий ему день. Установление итогов голосования. Определение результатов выборов.
	5

	5

	19.07.2017

РДК
п. Глубокий

(члены УИК, резерв УИК)
	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

Председатели УИК

	7
	Юридическая ответственность и правовые санкции за нарушение избирательного законодательства
	3

	3
	(члены УИК, резерв УИК)
	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

Брылева А.В.

	8
	Правонарушающие ситуации на избирательном участке и взаимодействие с правоохранительными органами
	2
	2

	02.08.2017

РДК
п. Глубокий

(члены УИК)

	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

	9
	Организация работы УИК в день голосования и в предшествующий ему день. Установление итогов голосования. Определение результатов выборов.
	4

	2

2

	16.08.2017

РДК
п. Глубокий

(члены УИК)

	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

Председатели УИК

	10
	Организация работы УИК при применении технических средств подсчета голосов избирателей
	2

	1
	1
	30.08.2017

РДК
п. Глубокий

(члены УИК)
	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

Ковалев А.И.

Председатели УИК

	11
	 Открытость и гласность в деятельности участковых избирательных комиссий
	2
	1
	1

	13.09.2017

РДК
п. Глубокий

(члены УИК)

	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

	12
	Работа со списками избирателей. Уточнение списков избирателей
	2

	2

	27.09.2017

РДК
п. Глубокий

(члены УИК)

	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

Председатели УИК

	13
	Финансовая отчетность участковой избирательной комиссии
	1

	1

	11.10.2017

РДК
п. Глубокий

(члены УИК)

	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

Дюбина О.В.

	14
	Тестирование
	2

	19.07.2017
(резерв УИК)

11.10.2017

(члены УИК)
	Иванов Г.И.

Чеченева Е.Н.

Бондарева Ю.М.

	ИТОГО:
	34
	7
	16
	9